
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33351 Segunda-feira, 10 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 024/2017

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 011/2017
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 098/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ROBERTO 
GOYA - ME, CNPJ: 24.258.921/0001-17 
OBJETO: Fornecimento de material de expediente em geral, para 
uso na secretaria municipal de assistência social deste município. 
Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) 
meses, com valor global de R$ 192.146,00 (Cento e noventa e 
dois mil cento e quarenta e seis reais).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 104/2017
CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 
09.097.727/0001-03 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal de 
assistência social deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, com valor global de R$ 
123.957,40 (Cento e vinte e três mil novecentos e cinquenta e 
sete reais e quarenta centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 110/2017
CONTRATADA: MAIANE RODRIGUES DANTAS EIRELI - ME, 
CNPJ: 19.488.746/0001-14 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal 
de assistência social deste município, para serem utilizados 
no exercício fi nanceiro 2017. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, com valor global de 
R$ 194.489,15 (Cento e noventa e quatro mil quatrocentos e 
oitenta e nove reais e quinze centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 116/2017
CONTRATADA: MACIEL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 
14.744.763/0001-51 OBJETO: Serviços de plotagem de projetos, 
para uso na secretaria municipal de assistência social deste 
município. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (doze) meses, com valor global de R$ 1.796,00 (Um mil 
setecentos e noventa e seis reais).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 121/2017
CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 17.633.036/0001-
05 OBJETO: Fornecimento de material de expediente, serviço 
de encadernação e serviço de xerox em geral, para uso na 
secretaria municipal de assistência social deste município. Data 
da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, 
com valor global de R$ 124.883,50 (Cento e vinte e quatro mil 
oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 099/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
ROBERTO GOYA - ME, CNPJ: 24.258.921/0001-17 OBJETO: 
Fornecimento de material de expediente em geral, para uso no 
fundo municipal da criança e do adolescente deste município. 
Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) 
meses, com valor global de R$ 2.363,50 (Dois mil trezentos e 
sessenta e três reais e cinquenta centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 105/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03 OBJETO: Fornecimento de material de expediente em geral, 
para uso no fundo municipal da criança e do adolescente deste 
município. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (doze) meses, com valor global de R$ 937,58 (Novecentos e 
trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 111/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MAIANE RODRIGUES 
DANTAS EIRELI - ME, CNPJ: 19.488.746/0001-14 OBJETO: 
Fornecimento de material de expediente em geral, para uso no 
fundo municipal da criança e do adolescente deste município. 
Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) 
meses, com valor global de R$ 1.145,22 (Um mil cento e 
quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 122/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, 
CNPJ: 17.633.036/0001-05 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente, serviço de encadernação e serviço de xerox em 
geral, para uso no fundo municipal da criança e do adolescente 
deste município, para serem utilizados no exercício fi nanceiro 
2017. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (doze) meses, com valor global de R$ 1.690,20 (Um mil 
seiscentos e noventa reais e vinte centavos).

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 137/2015
PROCESSO Nº 036/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ETE 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-
48. (OBJETO: - Locação pela CONTRATANTE de ônibus e veículos 
leves de propriedade da CONTRATADA, para prestação de 
serviços, sob supervisão da Secretaria Municipal de Assistência 
Social). Fica prorrogado o vencimento do contrato, por 30 (trinta) 
dias, a partir de 01/04/2017 que vencerá em 30/04/2017.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 069/2015
PROCESSO Nº 021/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: TELES 
SERVIÇOS DE FUNERARIAS LTDA - ME CNPJ: 07.720.820/0003-
69. (OBJETO: Contratação de Empresa para o Fornecimento 
de Serviços Fúnebres, em atendimento ao Departamento de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Redenção/PA). Fica 
prorrogado a vigência do contrato nº 069/2015, por 20 (vinte) 
dias, a partir de 01/04/2017, que vencerá em 20/04/2017.

PROCESSO Nº. 024/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 011/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 097/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ROBERTO GOYA - ME, 
CNPJ: 24.258.921/0001-17 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria de administração 
deste município. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, 
vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 474.211,00 
(Quatrocentos e setenta e quatro mil duzentos e onze reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 103/2017
CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 
09.097.727/0001-03 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal de 
administração deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 
173.574,00 (Cento e setenta e três mil quinhentos e setenta e 
quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2017
CONTRATADA: MAIANE RODRIGUES DANTAS EIRELI - ME, 
CNPJ: 19.488.746/0001-14 (OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal de 
administração deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 
199.983,90 (Cento e noventa e nove mil novecentos e oitenta e 
três reais e noventa centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 115/2017
CONTRATADA: MACIEL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 
14.744.763/0001-51 (OBJETO: Serviços de plotagem de 
projetos, para uso na secretaria municipal de administração 
deste município. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, 
vigência: 12 (Doze) meses, com valor global de R$ 8.020,00 
(Oito mil e vinte reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 120/2017
CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 17.633.036/0001-
05 OBJETO: Fornecimento de material de expediente, serviço de 
encadernação e serviço de Xerox em geral, para uso na secretaria 
municipal de administração deste município. Data da Assinatura 
contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com valor 
global de R$ 180.772,00 (Cento e oitenta mil setecentos e 
setenta e dois reais).

Processo Nº. 042/2017 Dispensa Nº. 016/2017
Extrato De Contrato Nº. 130/2017

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. LOCADOR: CARACOL E SANTANA CORRETORA DE SEGUROS 
E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME, CNPJ nº 
07.151.547/0001-37. (OBJETO: Locação de um imóvel urbano 
comercial situado na av. independências nº 127, esquina com 
João gomes do val, centro, neste município, onde funcionará a 
secretaria municipal da fazenda). Vigência: 31/12/2017, O valor 
mensal do aluguel será de R$ 8.000,00 (Oito mil reais).

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 205/2015
PROCESSO Nº 064/2015 PREGAO PRESENCIAL 044/2015.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REDENÇÃO SERVIÇOS 
E TRANSPORTES EIRELI - EPP CNPJ: 23.055.321/0001-99 
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas 

alterações. (OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação banheiros químico, locação container 
capacidade 1.300/1.600 litros em chapa de aço, limpeza de fossa 
séptica e dedetização para insetos peçonhentos na Secretaria 
Municipal de Administração deste município). Fica prorrogada a 
vigência do contrato por 30 (trinta) dias, a partir de 01/04/2017 
que vencerá em 30/04/2017.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 136/2015
PROCESSO Nº 036/2015 PREGAO PRESENCIAL 023/2015.
CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 
04.801.096/0001-48 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 
2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Locação pela 
CONTRATANTE de máquinas pesadas, caminhões e veículos leves 
de propriedade da CONTRATADA, para prestação de serviços, 
sob supervisão da Secretaria responsável). Fica prorrogada a 
vigência do contrato por 30 (trinta) dias, a partir de 01/04/2017 
que vencerá em 30/04/2017. Redenção 03 de Abril de 2017.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2015
PROCESSO Nº 036/2015 PREGAO PRESENCIAL 023/2015.
CONTRATADA: R & R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 01.195.098/0001-42 Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Prestação de serviço, pela CONTRATADA, de limpeza pública, 
coleta de lixo domiciliar e resíduos sólidos no Município de 
Redenção, perfazendo o quantitativo mensal de 3.000ton (Três 
mil, toneladas) de lixo). Fica prorrogada a vigência do contrato 
por 30 (trinta) dias, a partir de 01/04/2017 que vencerá em 
30/04/2017.

PROCESSO Nº. 024/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 011/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 100/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ROBERTO GOYA - ME, 
CNPJ: 24.258.921/0001-17 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal 
de educação deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global de 
R$ 601.607,26 (Seiscentos e um mil seiscentos e sete reais e 
vinte e seis centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 106/2017
CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 
09.097.727/0001-03 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal 
de educação deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global 
de R$ 303.574,05 (Trezentos e três mil quinhentos e setenta e 
quatro reais e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 112/2017
CONTRATADA: MAIANE RODRIGUES DANTAS EIRELI - ME, 
CNPJ: 19.488.746/0001-14 OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, para uso na secretaria municipal 
de educação deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global 
de R$ 490.699,51 (Quatrocentos e noventa mil seiscentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e um centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 117/2017
CONTRATADA: MACIEL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 
14.744.763/0001-51 (OBJETO: Serviços de plotagem de 
projetos, para uso na secretaria municipal de educação deste 
município). Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (Doze) meses, com O valor global de R$ 7.619,00 (Sete mil 
seiscentos e dezenove reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 123/2017
CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 17.633.036/0001-05 
(OBJETO: Fornecimento de material de expediente, serviço de 
encadernação e serviço de xerox em geral, para uso na secretaria 
municipal de educação deste município. Data da Assinatura 
contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor 
global de R$ 100.284,80 (Cem mil duzentos e oitenta e quatro 
reais e oitenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 101/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ROBERTO 
GOYA - ME, CNPJ: 24.258.921/0001-17 (OBJETO: Fornecimento 
de material de expediente em geral, para uso no fundeb deste 
município. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (Doze) meses, com O valor global de R$ 31.767,44 (Trinta e 
um mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 107/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: PONTUAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03 
OBJETO: Fornecimento de material de expediente em geral, para 
uso no fundeb deste município. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global 
de R$ 15.929,30 (Quinze mil novecentos e vinte e nove reais e 
trinta centavos).


